Voyage d’études a Auschwitz

Lundi 28 Avril 2025
13:05 Départ de Nantes pour Cracovie vol Lufthansa
18:25 Arrivée a Cracovie et transfert vers O§wigcim
19:45 Arrivée au Centre International de Rencontre

eémoire

artagée

(Wwwmdsmpl) Mémoire partagée

20:00 Diner

20:30 Echanges

Mardi 29 Avril 2025

06:45
07:30
08:00 - 11:00

12:30-13:00
13:15
14:30-15:00
16:00

19:00
20:00

8, Chemin du Moindreau
79000 Niort
06 20 41 35 96 memoire.partagee79@gmail.com

Petit déjeuner

Transfert vers le Mémorial a pied

Visite guidée du Camp Auschwitz | - Stammlager, Guide francophone
Retour au centre a pied

Le Centre International MDSM : Histoire, missions, perspectives.
Introduction par une des référentes pédagogiques

Déjeuner

Visite guidée de 1’exposition « Cycle Birkenau » de Gerhard Richter
Retour individuel aAuschwitz I, visite de I’exposition France/Belgique, Sinti et
Roma,...

Diner au Centre

Visionnage de vidéos Témoignages de Déportés

Echanges, debriefing

Mercredi 30 Avril 2025

06:45
07:30
08:00 - 11:00
11:15
12 :00
13:30-14 :30
15:45
16:00
19:00

Jeudi 01 Mai 2025
08:00
09:00
10:30

12:30
15:15-16 :15
16:15
19:00
20:30

Petit déjeuner

Transfert a Birkenau en bus

Visite guidée du KL Auschwitz 11 Birkenau, Guide francophone
Retour

Déjeuner

Visite guidée de la ville d’Oswiecim

Transfert a Harmeze

Visite guidée de I'exposition Labyrinthes de Marian Kotodziej
Diner au Centre

Petit déjeuner

Départ pour Cracovie

Visite guidée du quartier juif Kazimierz, du centre historique avec

guide francophone

Pause Pique Nique Zapiekanki sur la Plac Nowy

Rencontre avec un ancien déporté Centre Galicia (en train d’étre finalis¢)
Quiartier libre

Diner au Restaurant Pod Leliva

Retour & Oswigcim

Vendredi 02 Mai 2025

07.30
09 :00
13:25
17:40

Petit déjeuner

Transfert vers l'aéroport de Cracovie
Départ de Cracovie

Arrivée a I’aéroport de Nantes


http://www.mdsm.pl/

